
 

Výroční zpráva místní akční skupiny RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za kalendářní rok 2010 

 

 

Činnost společnosti  RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je zaměřena na podporu rozvoje regionu naplňovaném pomocí dotačního titulu 

Programu rozvoje venkova ČR Osy IV. Leader. Jako úspěšný žadatel o dotaci pro období  2007-2013 získává pro 

naplňování cílů Strategického plánu LEADER Rýmařovsko roční alokaci finančních prostředků, kterou využívá pro 

realizaci jednotlivých projektů od místních žadatelů o dotaci a také na režijní výdaje společnosti. 

 

 

I. Realizace Strategického plánu LEADER Rýmařovsko  

 

Na rok 2010 byla pro RÝMAŘOVSKO, o.p.s. přidělena alokace finančních prostředků a zároveň  byl správní radou MAS  

schválen rozpočet : 

   Realizace SPL  -               7.764.974,- Kč 

   Režijní výdaje  -                  736.000,- Kč 

   Celkem  na rok 2010   -    8 500.974,- Kč 

Během roku 2010 byla vyhlášena výzvy 04-2010 ( s termínem od 29.4.  do 19.5. 2010 )  pro podání žádostí o dotaci na 

projekty v Fichích č.,3,4,5,9.  

Pro realizaci SPL Rýmařovsko byla  uskutečněna potřebná školení žadatelů, dále byla po příjmu žádostí provedena jejich 

kontrola. Posouzena přijatelnost projektů, po této administraci předány projekty do výběrové komise, která provedla bodové 

hodnocení projektů. Takto ohodnocené projekty byly zaregistrovány na RO SZIF v Opavě. Protože bylo podáno více 

projektů než byla alokace na rok 2010 máme projekty ve Fichí č. 3,4,5 podpořené a nepodpořené s přehledem v jednotlivých 

tabulkách.  



Podpořené projekty z výzvy 04-2010 
Poř. 
číslo 

Název žadatele Název projektu  Fiche  Celkové               
výdaje  

Výše dotace 

1 Obec Dolní 

Moravice  
Obnova veřejného osvětlení v 

Dolní Moravici  3 1.140.612,-  
       

839.382,-  
2  Obec Stará Ves  Obnova a modernizace centra 

obce Stará Ves  3 1.739.308,-  
    

1.304.481,-  
3  Přátelé Tvrdkovska, 

o.s.  
Pozvánka do Tvrdkova  

4 419.000,-  
        

377.100,-  
4  Obec Tvrdkov  Odpočívadlo u vodní nádrže 

Tvrdkov-Rýmařovsko  4 1.700.127,-  
     

1.279.694,-  
5  Obec Ryžoviště  Modernizace kanceláří OÚ 

Ryžoviště  4 268.434,-     201.325,-  

6  Obec Václavov  Ať se lidi baví  
4 251.304,-     188.478,-  

7  Obec Dětřichov nad 

Bystřicí  
Částečná rekonstrukce obecního 

úřadu a vybudování zdravotního 

střediska  
4 2.241.020,-  1.680.765,-  

8  Město Břidličná  Chráníme kulturní dědictví a 

tradice na vsi  5 2.598.839,-  1.800.000,- 

9  Obec Malá Štáhle  Keramická dílna  4 125.000,-  
    93 749,-  

Celkové výdaje/ Výše dotace  
10.483.644,-  7.764.974,-  

 

 

 

 



Nepodpořené projekty z výzvy 04-2010 
Poř. 
číslo 

Název žadatele Název projektu  Fiche  Celkové               
výdaje  

Výše dotace 

10 

Český svaz 
chovatelů základní 
organizace 
Břidličná  

Přestavba hospodářské budovy 
na společenskou budovu se 
sociálním zařízením  4 1.085.496,-  976.946,- 

11 
Obec Velká Štáhle  Dokončení rekonstrukce 

kulturního domu 4 816.000,-  612.000,- 

12 
Sdružení obcí 

Rýmařovska  
Doplnění herních prvků a 

sportovních ploch areálu Zimního 

stadiónu Rýmařov  
4 4.892.053,-  1.800.000,- 

13 
Obec Malá Morávka  Rekonstrukce veřejného hřiště 

Malá Morávka  4 995.802,-  746.851,- 

14 

Společnost pro 

podporu lidí 

s mentálním 

postižením v ČR, 

o.s. Rýmařov  

Sociální zázemí pro Kouzelnou 

Buřinku  
4 1.606.330,-  1.445.697,- 

15 
Římskokatolická 

farnost Rýmařov  
Obnova kostela Navštívení Panny 

Marie v Rýmařově  5 433.474,-  390.126,- 

16 
Římskokatolická 

farnost Dolní 

Moravice  

Odvodnění kostela sv.Jakuba 

Staršího V Dolní Moravici  5 528.328,-  475.495,- 

Celkové výdaje/ Výše dotace  
10.357.483,-  

6.447115,- 

 

 



Hospodaření MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za rok 2010 dle rozvahy 
Počáteční stav k 1.1.2010     Pokladna     392,00   

          Bankovní účet   178 985,30   

          Celkem      179 377,30   

Výnosy Prodej služeb – proj. dokumentace Horní Město, poradenství ZÚ                                                         57 160,00 

  Nahodilé - úroky            47,83   

  Příspěvky členů             113 257,00   

  Vyúčtování rež. Výdajů SZIF III. Etapa 2009     103 946,00   

        I.etapa 2010     272 145,00   

        II.etapa 2010                                 365 290,00 

  Celkem dotace             741 381,00   

Celkem               911 845,83   

Náklady  Mzdy se zákonnými odvody         575 386,00   

  Cestovné             31 118,00   

  Kancelářské potřeby         21 574,00   

  Kancelářské vybavení         21 832,00   

  Zajištění reprezentace - školení, účast na seminářích, konferencích 63 440,00   

  Propagace - kalendáře, úprava www. Stránek     96 260,00   

  Poplatky bankovní           5 230,00   

  Poplatky správní           1 030,00   

  Ostatní-kopírování, poštovné, příspěvek NS MAS, ostatní služby 92 825,00   

Celkem               908 695,00   

  Neuhrazené faktury závazky - k 31.12.2010 - RegTIM     978 461,53   

  Nezaplacené faktury  pohledávky       32 160,00   

  Závazky uhrazené za rok 2009 uhrazené po 1.1.2010     64 326,00   

  Závazky uhrazené - vrácení půjčky Rýmařov (zůstatek 150.000,-) 51 200,00   

Konečný stav k31.12.2010           34 842,13   

  Účet Česká spořitelna         203,00   

        Konečný stav účet     27 577,13   

        Pokladna       7 700,00   

Konečný stav k 31.12.2010           35 161,13   



 

 

Za rok 2010 hospodařila MAS podle výkazu zisku a ztrát  s následujícím výsledkem: 

 

Výnosy za účetní období  r.2010                                  911. 845,83  Kč   

Náklady za účetní období r.2010                                  908. 695,00  Kč 

Výsledek  3.150,83  Kč 

Závazky                       978. 461,53  Kč 

Hospodářský výsledek                                                 975. 310,70 Kč 

 

 

 

III . Majetek společnosti 

 

V roce 2010 byl pořízen jen majetek při realizaci projektu spolupráce PRV- LEADER - Naučná stezka Wide Web v hodnotě 

132 203,- Kč, zařazený do drobného majetku pod inventárními  čísly 15,16,17,18,. Tento majetek bude po dobu udržitelnosti 

ve vlastnictví MAS a je dohoda, že údržbu bude provádět Obec Malá Morávka na jejímž území jsou prvky naučné stezky 

instalovány. 

 

 Hodnota majetku k 1.1.2010                                        331 128,40 Kč 

Pořízení :  Naučná stezka Wide Web                            132 203,-   Kč 

Celková pořizovací hodnota majetku k 31.12.2010       463 331,40 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Změny ve společnosti 

 

V roce 2010 byly na základě schváleného usnesení z valné hromady společnosti ze dne 15.11.2010 provedeny následující 

změny ve vedení společnosti 

Druh změny  Původní stav  Nový stav 

Člen správní rady Ing. Jan Vinohradník  Mgr. Jan Vinohradník 

 

 

V. Vyjádření dozorčí rady 

 

 Dozorčí rada projednala výroční zprávu dne 2.6.2011 na svém zasedání s konstatováním, že výroční zpráva zobrazuje ve 

významných ohledech věrně a s právně skutečný stav majetku a závazku, finanční situaci a výsledek hospodaření za rok 

2010 doporučuje ke schválení na Valné hromadě RÝMAŘOVSKO, o.p.s. : 

„ Výsledek hospodaření za rok 2010 ve výši    -  975 310,70 Kč.“ 

 

Výsledek hospodaření za předchozí  rok 2009 byl  podle výkazu zisku  a ztrát  236.631,50 Kč. 

 

 

V Rýmařově 7.6.2011 

 

 

                                                                      Ing. Petr Klouda 

                                                                  Ředitel společnosti 

                                                                 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 


